
COSATALOAPAN

E¡t8do de Situación Finrñcier.

Al 31 de Dicicmbrc & 2022 y al 30 de Junio dc 2023

(Cifrr3 sn Pssos)SIGMA1JH ft

ACTIvO

ACTIVO CIRCUIANTE

Efsc'ti'/o y Equivalonts

Oorochos a Róciblr Efcc{h/o o Equ¡wl6nt€3

DerÉchos a Reciblr B¡enes o Sorvicios

lnvonta¡io8

Almmn6

Estimac¡ón por Pórdida o Odo{íoro dc Ac'tivos chc{lant.8

Otor Activc Circulent€5

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCUI.ANTE

lnvorsiones F¡nanciera! a Largo Plazo

Dcrochos a Rocibir Efeclivo o Equi\nlerf€a a Lárgo Plazo

Bioncs lnmu€ó166, lnfra6truc-tura y Constu@¡onas en Proc6o

Bion$ Muobl€a

Ac{¡vos lntangibl6

Oeproc¡ación, D€t€rioro y Amortizac¡ón Ad¡mulida de Bien6

Adi\os Diloridos

Estimación por Pórd¡da o h6r¡oro d€ Ac'tivos no Circulant€s

Otros Aclivos no Circuhñt6

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTWO

declaramos que los Estedos Financieros y sus

329,054,431.08

s3,453,040.91

§283,551.5r

s0.00

§0.00

E0.00

§0.00

¡i12,70r,023.60

$2,@7,237.51

s4,065,450.31

$228,304,052.7s

$8,736,1 56.30

$r55,667.01

§0.00

s3,049,821.80

$0.00

30.00

t247,578,385.08

¡2ü1,369,¡lO0.l8

s10,054,086.69

§0.08

$0.00

§0.00

$0.00

s0.00

00.00

3't0,05¡t 08c.7,

$2,1 78,770.59

s3,921,910.82

$206,675,238.64

38,176,667.¡10

¡155,667.0r

$0.00

$3,049,821.80

$0.00

80.00

t22.1,75E,070.2G

fl35,at2,1C3.03

$32,305,351.1 1

$0.00

¡0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

s0.00

3:r2,qr5,35r.fl

$0.00

s0.00

t12,439,582.18

$0.00

¡0.00

00.00

¡t2,¡.¡}9,5E2.1E

¡¡l¡1,7rL,033.29

$0.00

s1 0,795,355,00

$0.00

s47,3r7,765.94

t174,077,8r'6.9r

$0.00

30.00

E3,433,489.0¿l

834,,140,314.83

s0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

s0.00

§0.00

¡3¡1,¡lll,3la.E:!

s0.00

$0.00

E12,859,3tr.27

$0.00

¡0.00

¡0.00

3r2,65e,35a.27

3l7,üe,069.10

$o'00

$1 0,795,355.00

$0.00

-s3,557,039.19

$177,640,719.r0

$0.00

s0.00

$3,433,459.02

PAstvo

PASTVO CtRCUlAfi¡TE

Cuont3s por Pagar a Corto Plazo

Documerúos por Pagar r Corto Plazo

Porción a Corto Plazo dó h D6uda Públ¡cú a Lárgo Pla¿o

Tftulo3 y Velor€a r Corto PlEro

Pasivos Dilork 03 e Corto Plázo

Foridos y Blancs do Torcoros en Garantfa y/o Admlniatraclón e Corto Plazo

Provisiono a Corto Plazo

Ot¡os P8siws a Corto PLzo

TOTAL DE PASIVOS CIRCUI¡NTES

PAAVO NO CIRCUI.ANTE

Cuentes por Pagar a Largo Plazo

Documsntos por Pagar e Largo Plazo

Doude Públ¡ca a L¡rgo Plazo

Pasivos Difor¡dor a Lárgo Pl.zo

FondG y Bi€no3 dr Terccros en Gar.ntla y/o Adm¡n¡stradón a Largo Plezo

Provlslon$ a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PúBLICA' PATRIMONIO

HACIEÍTIDA PI,BLICA'PATRI¡IONIO COfiITRIzuIDO

Aportrc¡one3

Donacion6 dc Capitál

Ac-tualizaclón d6 la Haden& Pública/Pctrimonio

HACIEilDA PÚBLICA /PATRIi'OIIIIO GE¡IERAOO

R€suttado3 dél Ejsc¡cio (Ahoro/D6ahoro)

Rooultados da Ejorcicios Antorioros

R€ñ/alrlog

R€sotrras

Rsc'tific€ciongs do R6ultodos d€ Ejercicios Anterioros

EXCESO O INSUFICIEilCIA EN LA ACTUALIZAOóI{ DE Iá HACIEÍIDA
PÚBLICA,PATRIMoNIo

Ro6ultado por PG¡c¡ón Moñdrria

Rosultado por Tañcnc¡a dc Actlv6 no Monotsrio§

TOTAL HACIENOA HJEUCA/PATRII'Oñ¡IO

TOTAL DEL PASUO Y HACIENDA PÚBUCA'PATRTilOñIIO

correctos y son responsab¡lidad del emisor

$0.00

$0.00
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